
中医会発第 74-031号 

  令和 7 年 4 月 28 日 

中部地区の医療介護事業所 御中 

一般社団法人中部地区医師会 

在宅医療・介護連携推進事業 

老人保健担当理事 多鹿 昌幸 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和 7年度 中部地区 12市町村 在宅医療・介護連携推進事業 

顔の見える交流会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げますと共に、平素より在宅医療・介護連

携推進事業へのご理解を賜り感謝申し上げます。 

 医療や介護が必要な高齢者を切れ目なく支援する上で、医療・介護関係者の顔の見える関係性

がスムーズな連携体制の土台となるが、令和 5年度に当センターで実施したアンケート調査結果

から、医療・介護関係者の顔の見える関係作りに現在も課題がある事が分かりました。 

そこで、顔の見える関係作り、医療・介護者の敷居・ハードルを低くする事を最大の目的とし

た交流会を開催する運びとなりました。職種を取り払いフラットな関係で対話ができるようプロ

グラムを工夫しておりますので、お気軽にご参加いただけます。 

つきましては、業務ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、ぜひご参加いただきますようご

案内申し上げます。なお、参加ご希望の方は、6月 4日（水）までに、下記 QRコードまたは当

センターHPのお知らせページよりお申込みいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

 

 

日  時：令和 7年 6月 11日（水）19：00～21：00 

場  所：うるま市健康福祉センターうるみん（うるま市安慶名 1-8-1） 

主  催：一般社団法人 中部地区医師会（うるま市、沖縄市、宜野湾市、金武町、宜野座村、恩

納村、北谷町、嘉手納町、読谷村、西原町、中城村、北中城村委託事業） 

対  象：中部地区 12市町村の医療・介護従事者 ／ 定員 100名 

参 加 費：無料 

内  容：①アイスブレイク 

②名刺交換会 

③ディスカッション  等 

申込み方法：下記 QRコードを読み込み、必要事項を 

ご記入の上お申し込みください。 

      申込フォーム URL（ https://forms.gle/1RwVk96uTDh1mjQ87 ） 

 

  

 

 

顔の見える交流会 

「 〇〇だよ！全員集合！～本当に〇〇は怖いのか⁉～」 

ホームページQR 参加申込みQR 

●名刺をたくさん 

持ってきてください！ 

●飲み物をご持参ください！ 



 


